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Zápis  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bratkovice 

ze dne 17.10.2023 v 19:00 hod. 
v budově obecního úřadu čp. 62 v Dominikálních Pasekách 

  

 

Přítomni: Ondřej Komanec, Martina Bártová, Stanislav Buchtele, Eva Valvodová, 

Miroslav Slepička, Ilona Plecitá 

Omluveni: Martin Nosek  

Nepřítomni:  

Hosté / přizvaní:  

Občané: dle prezenční listiny 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratkovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19 hodin dosavadním starostou obce Bratkovice (dále jako „předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání starosta zkontroloval osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo 
do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 27.10., žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratkovice zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 
(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona 
o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Bratkovice a jejích občanů 

mailto:urad@bratkovice.cz
http://www.bratkovice.cz/


       OBEC BRATKOVICE 
      Dominikální Paseky 62, 262 23, Bratkovice 

Obecní úřad Bratkovice, telefon: 318 611 157, mobil: 725 501 395, e-mail: urad@bratkovice.cz 
IČO: 00241971, ID datové schránky: zv9bghp, bankovní účet: 13928211/0100, web: www.bratkovice.cz 

2 

a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2). 

 

Všichni přítomní členové zastupitelstva složili slib. Žádný člen zastupitelstva 
neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající vyzval zastupitele k návrhu na zapisovatele a ověřovatele zápisu. Byli 
navrženi jako zapisovatel pan Ondřej Komanec a jako ověřovatelé paní Martina 
Bártová a paní Ilona Plecitá. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice určuje zapisovatelem pana Ondřeje Komance 
a ověřovateli zápisu paní Martinu Bártovou a Ilonu Plecitou. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

2. Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu byl Evou Valvodovou vznesen návrh na doplnění bodu 
Zřízení finančního a kontrolního výboru (nově bod 4) a stanovení odměn za tyto 
funkce (doplnění k původnímu bodu 4, nyní bod 5). 

 

Předsedající dal hlasovat o doplněném návrhu programu.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Bratkovice schvaluje program ustavujícího zasedání 
v doplněné podobě: 

 

 

mailto:urad@bratkovice.cz
http://www.bratkovice.cz/


       OBEC BRATKOVICE 
      Dominikální Paseky 62, 262 23, Bratkovice 

Obecní úřad Bratkovice, telefon: 318 611 157, mobil: 725 501 395, e-mail: urad@bratkovice.cz 
IČO: 00241971, ID datové schránky: zv9bghp, bankovní účet: 13928211/0100, web: www.bratkovice.cz 

3 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Volba starosty a místostarosty  

a. určení počtu místostarostů 
b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  
c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d. volba starosty 
e. volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  
     zastupitelstva a členů výborů     
6. Ostatní 

 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 

 

 

3. Volba starosty a místostarosty 
 
a) Určení počtu místostarostů 

 

Předsedající požádal zastupitele o návrh počtu místostarostů. Pan Buchtele a paní 
Valvodová navrhli jednoho místostarostu. Pan Slepička navrhl dva místostarosty. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice schvaluje volbu dvou místostarostů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 2  Proti 4  Zdrželi se 0 

 
Usnesení nevzniklo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice schvaluje volbu jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 
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b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
 

Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona 
o obcích, aby všichni členové zastupitelstva obce byli stejně jako dosud 
neuvolněni. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že funkce starosty, místostarosty i všech zastupitelů budou 
vykonávány jako neuvolněné funkce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice schvaluje veřejný způsob volby starosty 
a místostarosty. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 1 

 
Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě 
místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 
v hlasování pokračováno.  

 

 

d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Sám 
navrhl pana Stanislava Buchtele s tím, že získal nejvyšší počet preferenčních hlasů 
ve volbách. Pan Buchtele kandidaturu nepřijal a navrhl zvolit do funkce starostky 
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paní Evu Valvodovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice volí starostkou obce Bratkovice paní Evu 
Valvodovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 

 

Po zvolení převzala nově zvolená starostka vedení zasedání (dále vedena jako 
„předsedající“). 
 

 

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
 

Předsedající navrhla na funkci místostarosty pana Ondřeje Komance a vyzvala 
členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů. Paní Plecitá navrhla pana 
Buchteleho nebo pana Slepičku. Pan Slepička navrhl pana Buchteleho. Pan 
Buchtele kandidaturu odmítl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice volí místostarostou obce Bratkovice pana 
Ondřeje Komance. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 
 
 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být 
členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a 
účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
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Předsedající dále navrhla odložit zřízení výborů na nejbližší zasedání 
zastupitelstva. Důvodem je nepřítomnost pana Martina Noska, kterého navrhuje 
na funkci předsedy finančního výboru. Za členy finančního výboru navrhuje paní 
Blanku Zentrichovou a paní Danielu Zítkovou. Předsedou kontrolního výboru 
navrhuje paní Martinu Bártovou. Členem kontrolního výboru navrhuje pana 
Stanislava Buchteleho. Opozici nabízí členství v kontrolním výboru a odložením 
hlasování poskytuje dostatek času na rozmyšlenou. 
 
Paní Plecitá uvedla, že za svoji kandidátku stojí o jedno místo v každém výboru. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratkovice odkládá volbu členů kontrolního a finančního 
výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve výborech na nejbližší 
zasedání. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 
 
 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
a členů výborů 

 
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu 
s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována odměna. Nikdo 
nebyl proti, aby o odměnách bylo rozhodnuto společně v jednom usnesení.  
 
Předsedající navrhla usnesení viz níže. Pan Slepička a paní Plecitá vyjádřili 
nesouhlas s navýšením odměn oproti stávající výši. Paní Valvodová informovala o 
důvodech pro navýšení mj. v návaznosti na navýšení maximálních odměn 
stanovených vládou. Další zastupitelé i občané navýšení podpořili. 
 
 
Návrh usnesení: 
1) Zastupitelstvo obce Bratkovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto: 
 starosta                                                            25.000,- Kč 

 místostarosta                                                 22.000,- Kč 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí      1.500,- Kč 
 předseda výboru (zastupitel)                     2.500,- Kč 
 člen výboru (zastupitel)                               2.200,- Kč 
 člen výboru, který není zastupitelem         600,-  Kč    
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2) Zastupitelstvo obce Bratkovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. Odměny 
za výkon funkce člena a předsedy výboru se budou poskytovat ode dne zvolení 
do funkce. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu.  

 

Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno. 
 
 

6. Ostatní 
 

• Předání vedení obce: Předání proběhne v sobotu 21.10.2023 od 9 hodin. 
 

• Hasiči: Předsedající informovala, že pět hasičů odstoupilo z jednotky 
dobrovolných hasičů obce, takže je jednotka neakceschopná, protože má mít 
devět členů. Obec má povinnost jednotku zřizovat nebo jinak zajišťovat 
požární ochranu ve spolupráci s jinou obcí. Budeme rádi, když se najdou noví 
členové. Akceschopnost jednotky je třeba obnovit do jednoho roku. Do 
vybavení hasičské jednotky obce byly investovány značné prostředky, včetně 
dotačních prostředků. 

 
• Stav účtů: Pan Slepička informoval, že na účtu obce u ČNB je 6 683 000 Kč a 

na účtu k KB je 3 723 668 Kč. 
 

• Přezkoumání hospodaření obce: Pan Slepička informoval o proběhlém 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Zápis zatím nemá k dispozici, 
byly zjištěny drobné závady. 

 
• Zveřejňování údajů o hospodaření obce: Z řad občanů zazněla výzva 

k pravidelnému zveřejňování údajů o hospodaření obce (měsíční výkaz). 
Starostka konstatovala, že nové vedení obce zveřejňování výkazů obnoví. 

 
• Výzva zastupitelům: Pan Buchtele konstatoval, že se v obci v minulosti 

všechno nepovedlo, ale kdo nic nedělá, nic nezkazí. Požádal, abychom se 
poučili z minulosti, ale zbytečně se nezabývali tím, co bylo. Vyzval zastupitele 
ke společné práci pro lepší budoucnost obce, bez rozlišování „naše strana a 
vaše strana“, s větším zapojením občanů. Pan Komanec jej doplnil s výzvou, 
aby se zastupitelé napříště zdrželi osobních útoků a jednání bylo vždy věcné. 
Paní Plecitá uvedla, že ona na minulost zapomínat nebude. 

 
 
 

mailto:urad@bratkovice.cz
http://www.bratkovice.cz/


       OBEC BRATKOVICE 
      Dominikální Paseky 62, 262 23, Bratkovice 

Obecní úřad Bratkovice, telefon: 318 611 157, mobil: 725 501 395, e-mail: urad@bratkovice.cz 
IČO: 00241971, ID datové schránky: zv9bghp, bankovní účet: 13928211/0100, web: www.bratkovice.cz 

8 

 

 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:03. 
 
 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.10.2023.   Zapisovatel: 
 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 
 

 

          .............................................. dne ........................................... 
 

 
Starostka:                    .............................................. dne ........................................... 
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